
Zápis  z  3.  jednání pracovní skupiny MAP IV v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: Pracovní skupina pro financování

Den a místo jednání: 13. 5. 2024, 14:30,  K - club, Nové Město na Moravě

Přítomní členové:

Ing. Petra Čejková
Mgr. Hana Knapčoková
PhDr. Ludmila Slánská
Ing. Kateřina Kondýsková
Mgr. Hana Štůlová

Omluvení členové: Mgr. Tomáš Augustýn, PhD.

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání: Bude upřesněn

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

2. Informace z projektu

3. Zhodnocení  aktivit  jednotlivých  PS a  informace  o plánovaných aktivitách  v rámci
projektu MAP IV

4. Stanovení dalšího termínu schůzky

5. Závěr

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

Garantka pracovní skupiny pro financování, Ing. Petra Čejková, přivítala všechny přítomné

členky pracovní skupiny. Garantka implementace, Ing. Kateřina Kondýsková, omluvila člena

Mgr. Tomáše Augustýna, PhD. 

Následně proběhly nutné administrativní úkony.

2. Informace z projektu

Manažerka projektu informovala členky pracovní skupiny o vydání právního aktu projektu a

další informace o průběhu projektu MAP IV v ORP Nové Město na Moravě a výzvě Akční

plánování v území – MAP.

Manažerka  projektu  také  připomněla,  jakým  způsobem probíhá  aktualizace  Strategického

rámce MAP a dalších dokumentů projektu MAP IV a povinné aktivity pracovní skupiny pro

financování.

3. Zhodnocení aktivit  jednotlivých PS a  informace o plánovaných aktivitách v rámci

projektu MAP IV

Následně se členky pracovní skupiny pro financování začaly zabývat návrhy a náměty aktivit

jednotlivých pracovních skupin. 

PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí:

 Mgr.  Tereza  Podholová –  webinář  –  vyučování  literatury  moderní  didaktickou

formou se snahou přivést žáky k četbě, termín: podzim 2024

 Rozvoj kompetencí v oblasti digitální gramotnosti – CANVA - webinář – lektorka

Markéta Paťhová – 3 hodinový webinář, termín: 29. 5. 2024

 Divadlo Teatr – Zpátky do Betléma – divadelní představení pro žáky 1. - 3. tříd ZŠ

a malotřídní kolektivy, termín: prosinec 2024

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



 Astronomický večer / astronomické pozorování – lektor Mgr. Jiří Kašík - program

pro žáky 2. stupně ZŠ, kapacita 10 lidí, 1 hodina pozorování, termín: 21. 6. 2024 

 Příměstský  tábor  –  spolupráce  s  Horáckým  muzeem  a  Horáckou  galerií,

termín: 5. - 9. 8. 2024

 Sdílení dobré praxe v přírodovědných předmětech – Badatelská výuka – lektorka

Mgr. Jitka Macenauerová –  workshop pro pedagogy 1. a 2. stupně ZŠ –  badatelsky

orientované vyučování ukazuje vědu jako vědeckou metodu, termín: 22. 5. 2024

 Letní škola – lektorka Mgr. Daniela Šťastná – dvoudenní aktivita pro pedagogy MŠ,

ZŠ,  asistenty  pedagoga  a  vychovatele  školních  družin  zaměřená  na  práci  s  dětmi

venku, v přírodě, termín: 20. - 21. 8. 2024

 Šifrovací  hry  pro  školy  –  kreativní workshop  pro  pedagogy  2.  stupně  ZŠ  od

společnosti Cryptomania.cz, kerý se zaměřuje na tvoření vlastních šifer a způsoby, jak

je zařadit do výuky. Kapacita je 20 osob. Termín: podzim 2024.

 Fyzikální show – tekutý dusík – lektor Mgr. Jiří Kašík - program pro žáky 2. stupně

ZŠ, termín: červen 2024

 Práce  s  textem  v  hodině  literatury –  lektorka  Mgr.  et  Mgr.  Ivona  Čermáková,

termín: podzim 2024

PS pro rovné příležitosti 

 Když Alenka stůně –  Český červený kříž – preventivní  program pro děti  z MŠ,

termín: jaro, podzim 2024

 Chodec  aneb  Umím  se  bezpečně  pohybovat  v  silničním  provozu?  -  BESIP –

preventivní program pro žáky 3. tříd a malotřídní kolektivy, termín: jaro, podzim 2024

 MUDr.  Tomáš  Havelka  –  Sebepoškozování  a  sebevražedné  chování,  PPP  -

přednáška pro veřejnost, termín: 27. 9. 2024, 15:00, Podpalubí ZUŠ NMnM

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



 Cirkusové dílny – aktivita pro žáky 2. stupně ZŠ

 Jóga pro děti – seminář pro učitele 1. stupně ZŠ

 Muzikoterapie pro děti – seminář pro žáky školních družin

PS volná

 Mezigenerační  kvíz – Letní –  aktivita  pro veřejnost na propojení  všech generací,

termín: 9. 6. 2024 v 10:30 v K-clubu v NMnM

 Mgr. Jiří František Průža –  Mindfulness – seminář pro veřejnost, termín: 20. 5.

2024, Podpalubí ZUŠ

 Tradiční aktivity – upcyklace látek – lektorka Mgr. Martina Pulkrábková – aktivita

pro pedagogy a žáky ZŠ, termín: podzim 2024

 Mezigenerační vaření – Kvašení a fermentace – aktivita pro veřejnost – spolupráce

s rodinným festivalem Malý svět, termín: 19. 10. 2024

PS pro financování 

Členové pracovní skupiny pro financování projednali všechny navržené a plánované aktivity

pro všechny cílové skupiny, které  jsou v souladu s dokumenty Přehled výstupů klíčových

aktivit a Implementace akčních plánů, povinnými přílohami Žádosti o podporu.

Členové dále diskutovali nad možnostmi mateřských a základních škol z celého ORP Nové

Město  na  Moravě  účastnit  se  aktivit  realizovaných  v  Novém  Městě  na  Moravě  (např.

divadelního  představení).  Garantka  implementace  členky  pracovní  skupiny  informovala  o

možnosti naplánování aktivit tak, aby navazovaly na spoje veřejné dopravy.

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



4. Stanovení dalšího termínu schůzky

Termín další schůzky pracovní skupiny pro financování bude upřesněn po stanovení termínů

schůzek ostatních pracovních skupin tak, aby se setkání pracovní skupiny pro financování

konalo po setkáních všech ostatních pracovních skupin. 

5. Závěr

Garantka  pracovní  skupiny všem přítomným členkám poděkovala  za  aktivní  spolupráci  a

popřála jim pěkné jarní dny.

 

V Novém Městě na Moravě dne 17. 5. 2024

Vypracovala: Ing. Kateřina Kondýsková

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356


